# News Release



ヒューマングループ広報担当 http://www.athuman.com TEL:03-6846-8002 FAX:03-6846-1220 〒160-0023 東京都新宿区西新宿 7-5-25 西新宿木村屋ビル 1F

17-000093A

報道関係各位

2017年11月8日 ヒューマンアカデミー株式会社

# ヒューマンアカデミー ひらくきっず

新小学 1 年生~新小学 4 年生のお子さまの 保護者を対象とした無料セミナーを 11 月 23 日に横浜で開催

~国際バカロレア日本大使の坪谷ニュウェル郁子氏が「世界で生きるチカラ」を語る!~

ヒューマンホールディングス株式会社の事業子会社で、教育事業を運営するヒューマンアカデミー株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役:新井 孝高)が株式会社東京インターナショナルスクールグループ(東京都目黒区)と提携し、英語で学べる学童保育であるインターナショナルアフタースクール「Hiraku Kids(ひらくきっず) Human Academy After school for Global Kids」(以下、「Hiraku Kids(ひらくきっず)」)を、横浜市のみなとみらいに2018年4月に新規開校するにあたり、新小学1年生~新小学4年生のお子さまの保護者の方を対象とした無料セミナー「世界で生きるチカラとは」を、11月23日(木)に開催いたします。

「Hiraku Kids(ひらくきっず)」は「国際バカロレア」(※1)の認定校である東京インターナショナルスクールの知見を継いだ「探究型英語プログラム(EIP: English Inquiry Program)」(※2)を取り入れたカリキュラムや、全国に約1,100教室あるヒューマンアカデミーのロボット教室等を組み合わせた独自のプログラムを提供することで、新時代に必要な力を育み、世界で活躍できるグローバル人材を育成するインターナショナル学童保育施設です。

本セミナーでは、東京インターナショナルスクールグループ代表であり、国際バカロレア日本大使である坪谷ニュウェル郁子氏が、「2020年の大学入試改革とは何か」「グローバル時代に活躍できる人材になるために必要な力とは何か」をお話しします。なお、当日は「Hiraku Kids(ひらくきっず)」の説明会及び、英語授業の体験会、ヒューマンアカデミーロボット教室の体験授業も同時開催いたします。セミナー開催中、年長以上のお子さまは授業を体験いただきます。

(※1)国際バカロレア(B:International Baccalaureate)とは、1968年に設立された国際バカロレア機構(本部:ジュネーブ)が提供する国際的な視野を持った人材を育成するための教育プログラムのこと。旧来的な暗記型の学習ではなく、深く幅広い探究力を育てる学習カリキュラムであり、高校教育課程でIBディプロマ(DP)を取得すると、国内のみならず、ハーバード、オックスフォードなど世界の大学への入試で通用する成績証明書が得られるため、高い国際的評価を得ています。現在、世界140カ国以上、4,846校が認定校(2017年6月現在)となっています。文部科学省では、2020年までに日本の認定校を200校以上に大幅に増加させることを目標としています。

(※2)探究型英語プログラム(EIP:English Inquiry Program)とは、従来の文法や単語を暗記する英語学習法とは異なり、生徒の主体的な関わりを強く求める体験型の授業(Active Learning)です。Hiraku Kids(ひらくきっず)では、学期ごとにテーマ(世界の国、アート、仕事体験など)を設定。各テーマについて教師が本質的な問い(Core Question)を投げかけ、子どもたちは答えを探していきます。その過程で物事をさまざまな角度から見ることを覚え、創造的な能力、論理的な考え方、リーダーシップ、他者を思いやる力などを身につけていきます。

#### ■セミナー開催概要

テーマ:世界で生きるチカラとは

- 日本の教育の強み
- ・日本の教育改革(大学入試が変わる)
- •英語獲得の時間数

講師: 坪谷ニュウェル郁子氏

日時:2017年11月23日(祝・木) 午前10時30分~12時(受付は30分前より開始)

会場:八洲学園大学 5階 5A-5B教室(住所:神奈川県横浜市西区桜木町7丁目42番地)

アクセス:横浜駅(東口)から徒歩10分、横浜市営地下鉄「高島町」駅から徒歩1分、

みなとみらい線「新高島」駅から徒歩5分、京浜急行「戸部」駅から徒歩5分

対象年齢:新小学1年生~新小学4年生(2018年4月時点)の子とその保護者

定員:親子で16組(完全予約制) ※先着順となります

参加費:無料

- ※本セミナーは午前の部のみとなりますが、午後の部(13:30~15:00)におきましても「Hiraku Kids(ひらくきっず)」の説明会及び、 英語授業の体験会、ロボット教室の体験会を開催いたします。
- ※本セミナーの内容は一部変更となる場合もございます。
- ※託児所のご用意はございませんのでご了承くださいませ。

#### セミナーお申し込み・詳細はこちら

https://kids.athuman.com/hirakukids/

#### ■坪谷ニュウェル郁子氏 プロフィール

国際バカロレア日本大使。株式会社東京インターナショナルスクールグループの代表を務める。2人の娘の母。

イリノイ州立西イリノイ大学WESL(国際学生科)卒、早稲田大学人間科学部人間環境科学科卒。



# ■株式会社東京インターナショナルスクールグループ 会社概要

創業:1985年

代表者:代表取締役 ニュウェル郁子

所在地:東京都目黒区下目黒2-20-28 東信目黒ビル5F

事業内容:教育機関へのカリキュラム・教師提供事業、東京インターナショナルスクール中目黒アフタースクール・

キンダーガーテンおよび南麻布アフタースクールの運営

URL: http://www.tokyois-group.com/

### 会社概要

# ヒューマンアカデミー株式会社

●代表者 :代表取締役 新井 孝高 ●所在地 :東京都新宿区西新宿 7-5-25 西新宿木村屋ビル 1 階

■事業に関するお問い合わせ■ ヒューマンアカデミー株式会社 広報課 小林

TEL: (03)6864-0065 FAX: (03)5389-8672

■本件に関するお問い合わせ■ ヒューマングループ 広報担当 : 大森、小林 TEL:(03)6846-8002 FAX:(03)6846-1220 E-mail:kouhou@athuman.com